[image: ]

СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  25.07.2025  №   172
г. Павловск

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 29.02.2024 № 061  «О принятии осуществления части полномочий по организации тепло-, водоснабжения и водоотведения  в  границах городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с ч. 4  ст. 15  Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010             № 190-ФЗ «О теплоснабжении», решением Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 23.04.2015  № 147 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Павловского муниципального района и органами местного самоуправления поселений Павловского муниципального района», рассмотрев решение Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 25.07.2025 № 201 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск от 06.02.2024 № 129 «О   передаче осуществления части полномочий городского поселения – город Павловск по организации в границах городского поселения – город Павловск тепло- и водоснабжения населения, водоотведения Павловскому муниципальному району Воронежской области», Совет народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 29.02.2024 № 061 «О принятии осуществления части полномочий по организации тепло-, водоснабжения и водоотведения  в  границах городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 4.1. раздела 4. «Финансовое обеспечение предмета Соглашения» приложения № 1 к решению слова «1592238,21 заменить словами «3644238,21руб.».
1.2. Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского муниципального района                                          М.Н. Янцов

Председатель Совета народных депутатов
Павловского муниципального района                                                     А.И. Корнилов

                          Приложение
к решению Совета народных депутатов  Павловского муниципального района  Воронежской области                                                                                                                      от 25.07.2025 № 172

                                                                          Приложение № 2
                                                                          к решению Совета народных депутатов
                                                                          Павловского муниципального района
                                                                          Воронежской области
                                                                                 от 29.02.2024 № 061

Расчет
иных межбюджетных трансфертов бюджета городского поселения – город Павловск бюджету Павловского муниципального района на осуществление части полномочий городского поселения – город Павловск по организации в границах городского поселения – город Павловск тепло- и водоснабжения населения, водоотведения Павловскому муниципальному району Воронежской области

	Размер иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

W= (KxCxN) / 12 + R,
где:
W - размер иных межбюджетных трансфертов бюджета городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области,
	С - количество специалистов,
[image: ]К - годовой фонд оплаты труда специалиста с начислениями,
N -  количество фактически отработанного времени работником, осуществляющим выполнение переданных полномочий, месяцев;
R - разовая величина иных межбюджетных трансфертов на реализацию переданных полномочий в n - году.
   Годовой фонд оплаты труда с начислениями работника, непосредственно участвующего в осуществлении переданных полномочий в администрацию Павловского муниципального района Воронежской области 427013,79  рублей.

На 2024 год:

W =  (427013,79  х 0,1 х 9) / 12 = 32026,03 руб., где R = 0.

На 2025 год:

W = (K*C*N)/12 + R + FP
где
W - размер межбюджетных трансфертов бюджета городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области
К - годовой фонд оплаты труда специалиста с начислениями,
С - количество специалистов,
N -  количество фактически отработанного времени работником, осуществляющим выполнение переданных полномочий, месяцев,
 R - разовая величина межбюджетных трансфертов на реализацию переданных полномочий в n – году,
 FP – объем межбюджетных трансфертов, предусматриваемых в целях софинансирования субсидий из бюджета Воронежской области на капитальный ремонт и реконструкцию объектов тепло-водоснабжения и водоотведения.

W =  (427013,79  х 0,1 х 12) / 12 + 1250000,00 +299536,83 + 2052000= 3644238,21 руб.,
K - годовой фонд оплаты труда с начислениями работника, непосредственно участвующего в осуществлении переданных полномочий в администрацию Павловского муниципального района Воронежской области 427013,79  руб.;
С – 0,1 ставка специалиста;
N – 12 месяцев;
R – величина межбюджетных трансфертов на реализацию переданных полномочий по следующим мероприятиям:
    - актуализация схемы теплоснабжения – 80000,00руб.,
- разработка схемы водоснабжения и водоотведения городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области – 70000,00 руб.;
- выполнение работ по разработке сметной документации с прохождением государственной экспертизы в части проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту : «Капитальный ремонт теплотрассы мкр.Северный, от ТК-28 до ТК-1 в г.Павловск Воронежской области» в целях реализации мероприятий государственной программы Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области» и федерального проекта «Модернизация коммунальной инфраструктуры» национального проекта «Инфраструктура для жизни» – 520000,00 руб.;
- выполнение работ по разработке сметной документации с прохождением государственной экспертизы в части проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту: «Капитальный ремонт сетей водоснабжения в г.Павловск от ул.Воровского, 60 до ул.Чкалова, 45» в целях реализации мероприятий государственной программы Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области» и федерального проекта «Модернизация коммунальной инфраструктуры» национального проекта «Инфраструктура для жизни»  – 580000,00 руб.
FP – объем межбюджетных трансфертов, предусматривающий софинансирование субсидий из бюджета Воронежской области на капитальный ремонт и реконструкцию объектов тепло-водоснабжения и водоотведения по следующим мероприятиям:
    -софинансирование предоставленной субсидии из бюджета Воронежской области на выполнение работ по замене участка теплотрассы по адресу: г.Павловск, мкр.Северный, д.16 до ул. Свободы, д.22. – 83618,18 руб.;
 - софинансирование предоставленной субсидии из бюджета Воронежской области для реализации работ по объекту: «Капитальный ремонт теплотрассы мкр.Северный, от ТК-28 до ТК-1 в г.Павловск Воронежской области» - 92360,00 руб.;
 -  софинансирование предоставленной субсидии из бюджета Воронежской области для реализации переданных полномочий по мероприятию: «Капитальный ремонт сетей водоснабжения в г.Павловск от ул.Воровского, 60 до ул.Чкалова, 45» – 123558,65 руб.;
- софинансирование предоставленной субсидии из бюджета Воронежской области (государственная программа Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Воронежской области») по мероприятию «Разработка проектно-сметной документации по объекту «Реконструкция существующей газовой котельной №14, ЦТП и тепловых сетей с организацией резервного топливного хозяйства в г.Павловск (ПИР) – 2052000,00 руб.»

На 2026 год:

W =  (427013,79  х 0,1 х 12) / 12 + 5870000 = 5912701,38 руб.,

	где R = 5870000 руб., в том числе:

* 2170300 руб. - величина иных межбюджетных трансфертов на реализацию переданных полномочий  (в объеме софинансирования мероприятий государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области» «Региональный проект «Создание условий для развития комфортного жилищного строительства на территории Воронежской области» 14,5%) по мероприятию «Проектирование и строительство сетей водоснабжения для обеспечения качественного питьевого водоснабжения  земельных участков, расположенных по ул. Парковая, ул. Планерная, ул. профессора Седова, ул. профессора Ненарокова, ул. Воинов - Интернационалистов, ул. 300-летия флота, Рябиновая, ул. Студенческая, ул. Маршала Жукова, ул. Аэродромная  ул. Широкая, пер. Ростовский, ул. Ростовская в г. Павловске  Воронежской области (п. Восточный-3) (включая ПИР)» в 2026 году;
* 3699700 руб. - величина межбюджетных трансфертов на реализацию переданных полномочий  (в объеме софинансирования мероприятий государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области» «Региональный проект «Создание условий для развития комфортного жилищного строительства на территории Воронежской области» 14,5%) по мероприятию «Проектирование и строительство сетей водоотведения для обеспечения сетями водоотведения земельных участков, расположенных по ул. Парковая, ул. Планерная, ул. профессора Седова, ул. профессора Ненарокова, ул. Воинов - Интернационалистов, ул. 300-летия флота, Рябиновая, ул. Студенческая, ул. Маршала Жукова, ул. Аэродромная  ул. Широкая, пер. Ростовский, ул. Ростовская в г. Павловске  Воронежской области                    (п. Восточный-3) (включая ПИР)» в 2026 году.

Глава Павловского муниципального района                                       М.Н. Янцов

Председатель Совета народных депутатов
Павловского муниципального района                                                  А.И. Корнилов
image1.png

image2.jpeg